
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ МИХАЙЛОВИЧА 

НОВИЦКОГО С. КИРПИЧНОЕ ТУАПСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

27.08.2025г.              № 1.1 

Об организации школьного питания в 2024-2025 учебном году обучающихся 

в МБОУ ООШ №28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное   
 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года №1871 «Об 

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 

Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких 

обучающихся в указанных образовательных организациях», постановлением 

администрации муниципального образования Туапсинский район от 31 августа 

2020 года № 1299 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения 

горячим питанием обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального  образования Туапсинский район», постановлением 

администрации муниципального образования Туапсинский район от 31 августа 

2020 года № 1302 «Об утверждении норм питания в денежном выражении 

учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования Туапсинский район», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 года №45«Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания учащихся школ и 

учреждений начального и среднего профессионального образования» (СанПин 

2.4.5.2409-08) (с изменениями и дополнениями),постановлением главного 

государственного санитарного врача РФот 30 июня 2020 года №16 «Об 

утверждении санитарно-эпидимиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях сохранения и 

укрепления  здоровья  обучающихся, совершенствования системы 

организации школьного питания п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить стоимость горячих завтраков и обедов на 2020-2021 
учебный год с 01 сентября2020 года в размере: 



1) завтрак для обучающихся общеобразовательных организаций, 

находящихся на обслуживании АНО «Комбинат социального питания»: 

1-4 класс 

 Завтрак- завтрак - 113,00 руб., из средств МБ и КБ 

 Обед- 1)     обед – 158,00 руб., из средств МБ и КБ; 

 Полдник- 1)     полдник – 68,00 руб., из средств МБ и КБ; 

5-11 класс 

1 вариант: 

- питаются согласно цикличного меню: 

1) Завтрак -128,00 руб.: 

 

2. Ответственному за организацию питания Саакян Н.А. 

- вести   учет за количеством питающихся, возложив на него обязанность вести 

учет по питанию обучающихся, а также   подписывать табеля учета посещения 

обучающихся столовой. 

- информировать педагогическую и родительскую общественность об 

особенностях питания обучающихся 1-4 классов; 

- информировать педагогическую и родительскую общественностью размере 

стоимости питания и компенсационных выплат обучающимся 5-11 классов; 
   3.  Назначить ответственной Кузнецову Т.Л. за проведение мероприятий в 

обеденном зале по обеспечению соблюдения положений постановления главного 

государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

4. При организации питания и порядке расчетов руководствоваться 

постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 

район от 31 августа 2020 года № 1299 «Об утверждении Порядка организации и 

обеспечения горячим питанием обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Туапсинский район»; 

5. Классным руководителям в срок до 15 сентября 2020 года заключить 

договоры с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам 

организации горячего питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях. 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора               А.Б.Рудник 

С приказом ознакомлена и согласна 

__________ Саакян Н.А..          

 


